

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
SVENSKA
CANADA-TIDNINGEN
 Canada-svenskarnas hem- och farm-journal.

Trycker och utgives varje torsdag av The Canada Weekly Printing Co. Ltd., ett aktiebolag instituerat under provinsen Manitobas lagar, med utgivningsort 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Enligt Canadas lag, är ni ansvariga för betalningen av en tidning för hela den tid ni mottager densamma från postkontoret, antingen ni själv är prenumerant, eller ni mottager den på någon annans namn. Då eder prenumerations-tid är utlöpande måste ni underrätta utgivaren samt vägra att längre mottaga tidningen från postkontoret för att bli lagligen förklarad efterkrav för vidare sändning. Om ni byter om bostad och ej underrättar utgivaren därom, vad den tidningen fortfarande sändes till den gamla adressen, så är ni skyldig fortfarande betala för densamma ifrå per sonen, som mottager den icke gör det.

Icke beställda bidrag till tidningen som ej kunna användas, återvändas ej såvida ej porto närslutes.

Adressförändringar: De av våra prenumeranter, som avlyttat till sin nya ort, ombodas vänligen att till oss uppgiva namn på såväl sin gamla poststation som den nya, emedan vi i annat fall äro urständsatte att sända tidningen.

Betalning: De av prenumeranterna, som insända betalningen per post, ombodas att göra det genom "money order", "express order" eller i registrerat brev. Privata "checks" måste åtföljas av 15 cents för "exchange". Kvitto erkänns genom ändring av datum på adressnumret i tidningen.

Prenumerationspriset måste erläggas i förskott. Tidningen tilländas prenumeranten, tills den är uppsagd och betalning efter \$2.00 per år måste erinras. 75c per gång för utrymme icke lagras för skuld. Alla brev och försändelser adresseras alltid till

THE SWEDISH CANADA NEWS
 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Till tidningen insända "Fria Ord", bidrag och polemiska inlägg betraktas som tidningens egendom.

ANNONSPRISER

på begäran. Efterfrågningar (3 ggr.) \$1.50. Dodsannons med ram och kors 5c. Överstående 3 tum \$1.50. Förlovningssannons, dattas, lediga platser, notiser och meddelanden om kretsmöten, speciella missionsmöten, Årsmöten 6c. 75c. 75 cents per tum. Delik annonser spring inføres endast mot förut insänd lörd.



Mrs. Eddys kraftkällor.

Plats har begärts för följande:

Herr redaktör!

Den i S. C. T. för den 20 augusti publicerade artikeln av professor Efraim Briem under rubriken "Mrs. Eddys kraftkällor," föreför i den för min räkning verkställda översättningen en sådan vrängbild av Mary Baker Eddys, Christian Science' jordnadsvärda upptäckarinnas och grundläggariernas, liv och verksamhet, att jag ser mig föranlåten att vård-samt anhålla om utrymme i och för rättelser.

I likhet med en del andra stora världshistoriska personligheter har Mary Baker Eddy orättvist förtalats och framhållits i orätt dager av sådana, som på grund av okunnighet eller fördom förvrängt fakta, fast sig vid tomt prat och underlatit att framhålla viktiga tilldragelser i deras rätta ljus. Ett exempel på detta hava vi i den i grund och botten otillförlitliga bok, eller så kallade levnadsbeskrivning, på vilken ovan omnämnda artikel tydligen stöder sig, vilket förklarar dess många felaktiga uppgifter.

Skriven, som den är, från en kritisk ståndpunkt, innehåller artikeln likväl detta anmärkningsvärda medgivande: "att mångtaliga människor i Christian Sciences lä-

rosystem funnit en ny grundval för livet, som förvandlat detta till något ljus och vakert." Måhända omedvetet, erbjuder alltså kritikern övertygande bevis för att Mrs Eddys livsarbete har burit mycken god frukt. Det säger sig självt, att den goda frukten måste härröra från ett gott träd, ty enligt skriften hämtar man icke vindruvor av törnen, ej heller fikon av tistlar.

Författaren anger christian sciences synpunkt angående det onda som "blott och bart någonting negativt." Men för att första christian sciences synpunkt är det först av nöden att lära något rörande sanningen om Gud och hans skapelse. Enligt den andliga berättelsen om skapelsen i första kapitlet i Första Mosebok gjorde Gud, det enda upphovet och skaparen, allt, som gjorts, och förklarade sitt verk vara "ganska gott." Det är ju självklart, att han icke gjorde någonting olikt gott. I full överensstämmelse med denna förut-sättning lär christian science att det onda är blott och bart Guds eller det godas antagliga eller förmenta frånvaro.

Mary Baker Eddy föddes och uppföddes i staten New Hampshire i ett hem, varest bibeln dagligen lästes och studerades. Från sin tidiga barndom undervisades hon i dess helgade innehåll av sin fromma moder samt upptradde att tro på Guds helbregdagörande kraft. I man av de framsteg hon gjorde i sitt studium övertygades hon mer och mer, att bibeln innehåller den sanna förklaringen om huru Jesus utförde sina underbara helbregdagörelser. Adagalade hon någon i egonen fallande ölikhet med andra normala barn på sin tid, var det på grund av hennes andliga sinnesart och icke, som det i artikeln påstods, på grund av en "fallighet för kataleptiska tillstånd." Hennes mor framstälde en gång frågan: "När-säg man någonsin Mary ond?" Den naturliga slutsatsen härav vederlägger fullständigt kritikerns påstående, att hon led av anfall av dåligt lynne. Det är sant, att hennes kläna hälsa på den tiden vållade hennes föräldrar mycket bekymmer. Det är likaledes sant, att hon senare genomgick många år av krasslighet. Men att beskriva hennes osanna som "hysteri" är osant och vilseledande. Det lider intet tvivel, att hon fick genomgå bedrovelsens ugn och denna omständighet tvang henne att närma sig Gud och bero av honom för andlig tröst. Det var på sitt sätt en förberedande skola för hennes stora uppgift.

Efter en allvarsam olycks-händelse, som inträffade år 1866, på en dag då man förtvivalde om hennes liv, bad hon om sin bibel, och i det hon slog upp Mattei monde kapitel, läste hon den välkända berättelsen om huru Jesus botade den borttagne. I det hon läste, blev hennes eget medvetande så upplyst, och fyllt av den andliga sanningens ljus, att hon ögonblickligen och fullständigt botades.

Efter denna erfarenhet, vilken förekom hennes läkare och vänner som ett underverk, ägnade hon flera år åt



Dr. Thomas' Electric Oil för människors SEDAN 99 AR DET POPULÄRA MEDLET FOR FORKYLLNING VRIK NING, SAR, SKAVSAR, LAM RYGG, ETC. Få den äkta. HÖSTA. PRIS 35c. OVERALLI

ett helgat studium av skrifterna för att upptäcka den vetenskapliga andliga lag, som låg till grund för hennes helbregdagörelse. Med häntydning på sina ensamma forskning skrifter skrev hon: "Jag visste att den allharmoniska själsværksamhetens princip var Gud, och att helbregdagörelser i den första kristna tiden åstadkommes medels helig, upplyftande tro; men jag måste lära känna denna helbregdagörelses vetenskap, och jag banade mig väg till obetingade slutsatser medels gudomlig uppenbarelse, förnuft och ådagaläggande bevisföring." (Science and Health with Key to the Scriptures, s. 109.) Omsider, år 1875, utgav hon den första upplagan av ovannämnda bok, vilken i sin nuvarande och slutliga upplaga innehåller christian sciences fullständiga formulering.

Vad Mrs Eddy upptäckte i bibeln är samma rent andliga sätt att bota synd och sjukdom, vilket lärdes och användes av Kristus Jesus. Följaktligen kan det icke härledas från den i artikeln omtalade Quimby, vilken använde ett slags magnetisk läkekonst. Quimby beskrives som en auktoritet som en "oläskunnig mesmerist" och på intet vis religiös. Fullständigare underrättelse om Quimby finnes att tillgå i den första tillförlitliga levnadsbeskrivningen över Mrs Eddy av Sybil Wilbur, vilken kan erhållas i alla christian science läsrum och de flesta offentliga bibliotek.

Emedan hon levde Gud så nära, var Mrs Eddys tanke ren nog att mottaga Kristus slutgiltiga uppenbarelse, sanningen i denna tidsålder, och på grund av sin människokärlek gav hon åt världen sin dokumenterade upptäckt genom sin lärobok och andra skrifter. De sista fyrtiofem åren av hennes liv ägnades åt oegennyttigt, målmedvetet arbete i att grundlägga och övervaka en stor religiös verksamhet. Hennes liv har varit en inspiration ej blott för hennes anhängare men för många utanför chr. science förelsen. Pastor Edward T. Vernon (London, England) har sagt: "Gud gjorde bruk av en Mrs Eddy för en särskild uppenbarelse, och det finnes i själva verket intet skäl, varför detta icke skulle vara sant. Ingen rättvis människa kan undvika att beundra henne som en religiös ledare. Hon har grundat en stor kyrka och, låtom oss säga det uppriktigt, tillfört oräkneliga liv stora välsignelser." Talrika erkän-

anden av liknande art stå att finna i den senaste tillförlitliga levnadsbeskrivningen över Mrs Eddy av kyrkoherde doktor Lyman P. Powell, rektor av St. Margarets episkopalkyrka i staden New York.

Folk i mängd över hela världen äro tacksamma till Mrs Eddy, emedan hon klargjort för dem livets rätta väg, och för sin därav följande frigörelse från synd, sjukdom och andra vidriga tillstånd. Dessa människor äro bäst skickade att uppskatta och värdesätta denna märkvärdiga kvinnas liv och verk. Aktningfullt

Ernest L. Buchanan,
 Christian Science publikationskommitté för Manitoba,
 Winnipeg 11 september 1931.

Kärlek och snålhet.

En ung man, som var kär upp öfver öronen, skickade sitt porträtt pr post till sin utkorade. Men för att portot inte skulle bli för dyrt, skickade han det som korsband och skrev på kuvertet: "Prov utan värde".

Landsmän omkomna genom drunkning i Powell River, B. C.

En sorglig drunkningsolycka inträffade för ett par dagar sedan i Powell River, B. C. varigenom tre unga människor miste livet. Ett sällskap bestående av Mr. Skooberg, Mr. Millert Johnson samt dennes hustru Mabel Irene Johnson hade begivit sig ut på en båt där båten kantrade och alla kommo i vattnet. Skooberg och Johnson voro bada svenskar, Mrs. Johnson var norska och dotter till kapten Christiansen. Deras rop på hjälp hördes av på land varande personer men innan hjälp hann anlända hade de alla gått till botten och man har ännu ej funnit deras döda kroppar. Johnson och hans hustru efterlämna en femårig son. Alla de omkomna voro mycket omtyckta människor och olyckan har väckt sorg och förtvättning i det lilla samhället.

Inga strejkbrytare

till gruvarna i Estevan.

Det tyckes som om de strejkande gruvarbetarna i Estevan skulle avga med segern. Alla försök som gjorts av gruvägarna att anställa arbetare ha strandat. Omkring 25 män hade anställts, men då det för ett par dagar sedan gom till ett elakartat uppträde, varvid en av "strejkbrytarna" slogs sans-

lös, ansågo gruvägarna det gott att avskeda dem alla. Ombuden för gruvarbetarnas fackförening ha beslutat att strejken skall fortsättas tills det att de begärda villkoren uppfyllts.

Landshövding Stenström får avsked.

Stockholm den 11 sept. — Landshövding Stenström i Västernorrlands län beviljades vid fredagens konselj avsked. Samtidigt utnämndes han till häradshövding i Sol-lentuna och Färentuna dom-saga. Till landshövding i Västernorrlands län utnämndes landskamrer Wijkman i Örebro.

Lärarna i Saskatchewan får tjänstledighet utan betalning.

På grund av de nuvarande finansiella förhållanden inom provinsen har man i Saskatchewan sett sig nödsakad att även inom undervisningsväsendet göra inskränkningar. Salunda komma skolinspektorer att entledigas under två och lärarepersonalen under tre månader utan avlöning. Detta under fiskalåret 1932—33.

CL. LIKÖRER ETC.

Öfverfäskade frukt extrakter för bryggandet av likörer i hemmen. Fullständiga beskrifningar. Pris 50 cents pr. flaska. Apparat för korkning av flaskor \$1.50. 22.00. Kapsyler 50 cents pr. gross. Filter och sifon \$2.00. Kork, alla storlekar. Hamm's malt, maltextrakt i burkar \$1.15, \$1.50, \$1.55.

TOBAK.

Garanterat ren tobak, Regalia Brand, mot postförskott fem pund eller mindre. Havana Blend, Connecticut, \$2.25 or. pund. Spread Leaf, \$2.25. Orange \$3.40. Quenaal eller Perfum d. Leaf \$3.00. Spread Leaf \$4.15. Valge \$1.75. Cut Natural Leaf pr. pund 65 cents, \$1.10; \$1.30, \$1.60, \$1.70.

RICHARD & BELIVEAU COY. LTD. Established 1880. Manufacturers & Importers, 285 Main St., Winnipeg.

"Beautiful St. Vital"
 Winnipegs populäraste förstad.

Vi ha just nu på hand en del verkligt goda tomter och hus till enastående billigt pris. "Tax Sale Properties".

John I. Dunn Ltd.
 301 McArthur Block.
 Tel. 28 413.
 Efter kontorstad
 Mr. Stewart Tel. 202 292
 Radfråga
 "The St. Vital Man."

Insänd \$1.00.

och Ni får Eder tillsänt postfritt ett pund av vår speciellt fäskta Quenaal-tobak eller ett pund av vår speciellt fäskta Quenaal-pip-tobak.

Calgary Tobacco Co.
 424-424a - 8 Ave., East,
 Calgary, Alta.



Varför lider ni?

Orenheter i systemet äro orsaken till de flesta vanliga åkommor. Dessa orenheter kunna endast utdrivas, om avföringsorganen befinna sig i gott skick.

DR. PETERS

KURIKO

är känd för sina verkningar på dessa organ; den hjälper dem att avlägsna giftiga och förosmade ämnen.

Den första flaskan skall bevisa dess förefråden. Den är ett gammalt enkelt orbotemedel och innehåller ingenting som ej är välgörande för systemet.

Efterfråga den ej hos apotekarn, enär den endast tillhandshålles genom speciella agenter. För närmare upplysningar tillskriv **DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.** 2501 Washington Blvd. CHICAGO, ILL. (Lovernas tullfritt i Kanada)